

## Bilag 2 – Et nyt styrkede 10. klasses tilbud

### Nuværende og ny model for 10.klasse

Nedenfor gives et overblik over den nye model for 10.klasse.

	Foreslået model drøftet på marts mødet	Endelig forslag
<b>Elevantal</b>	Rammesat til tre klasser og max 75 elever	Rammesat til tre klasser og max 75 elever
<b>Timetal</b>	Kl. 8.30-14.30 (Grundfag, faglinjer, valgfag)  6 timer pr. dag  5 Undervisningstimer pr. dag  25 Undervisningstimer ugentligt	Kl. 8.15-13.50 (Grundfag, faglinjer, valgfag)  5,6 timer pr. dag  4,75 Undervisningstimer pr. dag  23,75 Undervisningstimer ugentligt
<b>Grundfag</b>	Dansk, engelsk, matematik	Dansk, engelsk, matematik
<b>Valgfag og Faglinjer</b>	Fem faglinjer: Idræt, Global, Maker, Krea, 10x (samarbejde med ungdomsuddannelserne på Campus, Ungdomsskolen, kultur- og foreningsliv)  "Min vej": Nyt ugentligt vejledningsfag. Skabes i fællesskab med UU-vejledningen, SSP, Ungekontakten, Vejledningsforum på Campus og underviserne i 10. klasse.  Valgfag: udbydes på tværs af Campus. Alle unge skal deltage i to valgfag pr. semester. Nogle af valgfagene kan være prøvefag og kompetence-/meritgivende ved en ungdomsuddannelse. Eksempelvis: Byggeværksted, Teknologi og kommunikation, Innovation/iværksætter, Musik, Psykologi, Idræt, Tysk/Fransk, Fysik/kemi, Skaberteknologi, Filosofi, Kreativt værksted, osv.	Fem faglinjer: Idræt/outdoor, Kultur/samfund, Erhvervslinjen og to andre, som udvikles frem mod sommer (samarbejde med ungdomsuddannelserne på Campus, Ungdomsskolen, kultur- og foreningsliv)  "Flex": Nyt ugentligt vejledningsfag. Skabes i fællesskab med UU-vejledningen, SSP, Ungekontakten, Vejledningsforum på Campus og underviserne i 10. klasse.  Valgfag: udbydes på tværs af Campus. Alle unge skal deltage i to valgfag pr. semester. Nogle af valgfagene kan være prøvefag og kompetence-/meritgivende ved en ungdomsuddannelse. Eksempelvis: Nailart, Musik, E-sport, Idræt, Innovation/iværksætter, gymnasieforberedende (0.g) Mediefag: livet på de digitale medier, Bogklub, Tysk/Fransk, Fysik/kemi, basisengelsk, osv.
<b>Lærerdækning</b>	2-lærer ordningen kan ikke videreføres	2-lærer ordningen kan ikke videreføres



## Ny model for 10.klasse

Nedenfor ses et eksempel på hvordan et ugeskema kan opstilles. Det bemærkes, at skemaet vil variere for den enkelte elev og er fleksibel i løbet af året. Dette er for, at tage højde for samarbejdspartneres faste årshjul, og at nogle valgfag vil udbydes i bestemte perioder. I forlængelse af dette, vil det være muligt, at afholde nogle fag mere intensivt periodisk.

TID/DAG	MANDAG	TIRSDAG	ONSDAG	TORSDAG	FREDAG
08.15-08.30	MORGENBÅND	MORGENBÅND	MORGENBÅND	MORGENBÅND	MORGENBÅND
8.30-9.15	VALGFAG	ENGELSK	FLEX	VALGFAG	MATEMATIK
9.15-10.00	VALGFAG	ENGELSK	FLEX	VALGFAG	MATEMATIK
10.00-10.20	PAUSE	PAUSE	PAUSE	PAUSE	PAUSE
10.20-11.05	MATEMATIK	DANSK	LINJEFAG	MATEMATIK	ENGELSK
11.05-11.50	MATEMATIK	DANSK	LINJEFAG	MATEMATIK	ENGELSK
11.50-12.20	PAUSE	PAUSE	PAUSE	PAUSE	PAUSE
12.20-13.05	DANSK	VALGFAG	LINJEFAG	DANSK	VALGFAG
13.05-13.50	DANSK	VALGFAG	LINJEFAG	DANSK	VALGFAG

Derudover er det ligeledes bevidst, at grundfagene ikke fast lægger i formiddagstimer, men i stedet spredes ud på resten af ugen og skoledagene. Dette er for at understøtte, en oplevelse af, at grundfagene indgår som en naturlig del af en samlet fagpakke som eleven deltager i og dermed at modvirke at eleven kun deltager i grundfagene.

### Centrale elementer i den nye model

Nedenfor beskrives centrale elementer i den nye model for 10. klasse.

**Længere skoledage:** Den planlagte skoledag bliver med mødetid mellem kl. 8.15 – 13.50. Der vil være fag ud over de obligatoriske grundfag, herunder to valgfag, linje-fag og "Flex". Til at udbyde fagene inddrages foreninger, erhvervsliv, kulturinstitutioner, ungdomsskolen og de øvrige uddannelsesinstitutioner på Campus.

**Fem faglinjer:** Faglinjerne udbydes ud over grundfagene og kan eksempelvis være: Idræt/outdoor, Kultur/samfund, Erhvervslinjen. Linjerne skal være inspirerende for den unge og indgå i et brobyggende formål, hvor det udbydes i samarbejde med ungdomsuddannelserne på Campus, Ungdomsskolen, kultur- og foreningsliv.

**Fast vejledning på tværs:** Vejledning i hverdagen med faget "flex". Faget skal være med til at understøtte, at eleverne bliver afklaret med, hvad de vil efter 10. klasse. Faget udbydes i fællesskab med UU-vejledningen, SSP, Ungekontakten, Vejledningsforum på Campus og underviserne i 10. klasse. Andre aktører, fx erhvervsrettet.

**Grundfag:** Grundfagene dansk, matematik og engelsk er primært med egne lærere, men nogle timer udbydes i samarbejde med ungdomsuddannelserne på Campus Frederikssund.

**Valgfag på tværs:** Valgfag udbydes fast i skoletiden og på tværs af Campus. Alle unge skal deltage i to valgfag pr. halvår. Nogle af valgfagene kan være prøvefag og kompetence-/meritgivende ved en ungdomsuddannelse. Fagene udbydes af U/NORD, Frederikssund Gymnasium, Frederikssund Ungdomsskole, Frederikssund Musikskole, DGI og FGU, og undervisningen vil derfor varetages af undervisere fra disse.

**Forpligtende fællesskaber:** Eleverne tilknyttes grupper på ca. 12 elever, som kobles en fast lærer og som følges ad i hele skoleåret. Dette trækker på inspiration fra efterskoleområdet, og skal give eleverne tryghed og sikre at de oplever et tilhørsforhold og det at være en del af en gruppe allerede fra første dag.